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Wysoka Rado !  

Szanowni Państwo!  

Przedkładam sprawozdanie o pracy mojej i podległych jednostek organizacyjnych gminy 

Baruchowo  

      

 

 W zakresie zadań inwestycyjnych pragnę poinformować, że rozliczony został II etap budowy 

świetlicy wiejskiej w Zawadzie-Piaski. Wartość zadania to kwota ponad 599 tys. zł, 

dofinansowanie ze środków PROW wyniosło ponad 250 tys. zł.  Natomiast w trakcie 

rozliczania jest modernizacja zbiorczej oczyszczalni ścieków w Baruchowie oraz rewitalizacja 

parku dworskiego przy Urzędzie Gminy Baruchowo. Zakończone zostały również prace przy 

budowie chodnika przy drodze powiatowej na odcinku od Skrzynek do Czarnego. Zadanie to 

było realizowane w porozumieniu ze Starostwem Powiatowym, w gestii którego było 

wykonanie dokumentacji projektowej, zgłoszenie robót, dostarczenie prefabrykatów 

betonowych oraz wykonanie inwentaryzacji powykonawczej, natomiast robociznę, materiały 

pomocnicze i pracę niezbędnego sprzętu zapewniła gmina Baruchowo. 

 

Miło mi poinformować, że przystępujemy do realizacji kolejnych inwestycji. Jest to 

przebudowa drogi gminnej Skrzynki – Lubaty. Prace rozpoczną się już w najbliższych dniach, 

planowane zakończenie to październik br. 

Gmina Baruchowo podpisała z Województwem Kujawsko-Pomorskim umowę dofinansowania 

na kwotę ponad 148 tys. zł. z przeznaczeniem na modernizację drogi gminnej w miejscowości 

Zakrzewo – Parcele, do długości 0,850 km. Droga zostanie wyremontowana w technologii 

nawierzchni bitumicznej realizowanej dwuwarstwowo składającej się z warstwy wiążącej i 

ścieralnej o łącznej grubości warstw 6 cm.  Zadanie zostanie wykonane do 30 października 

2015 r.   

Planowana jest również przebudowa nawierzchni drogi gminnej w miejscowości Stawek. 

Ponadto, w trakcie projektowania jest droga w Trzebowie i Kurowie-Kolonii. 

http://www.baruchowo.pl/Inwestycje/Budowa-kacika-turystyczno---rekreacyjnego-przy-swi.aspx


Najprawdopodobniej, o ile zostaną uruchomione środki z PROW-u, planowane jest wykonanie 

nawierzchni drogi gminnej Baruchowo – Kretki.  

 

W zakresie planów inwestycyjnych na rok 2016, niewątpliwie priorytetowym zadaniem będzie 

budowa stacji uzdatniania wody – w pierwszej kolejności w Skrzynkach, następnie w Kłótnie. 

Jednak przystąpienie do realizacji uzależnione jest od możliwości dofinansowania ze środków 

zewnętrznych.  
 

Kontynuując chciałbym dodać, że na prośbę mieszkańców zamontowane zostaną 2 lampy 

oświetleniowe uliczne w miejscowości Patrówek, kolejne 8 - w okolicy posesji p. Gąbki. Tu 

lampy zostaną zamontowane po wykonaniu projektu.  

Zapowiadana już wcześniej modernizacja drogi powiatowej Baruchowo – Dobrzelewice w 

porozumieniu z Powiatem Włocławskim będzie realizowana. Obecnie trwają prace nad 

projektem. Powiat będzie ubiegał się o dofinansowanie w ramach tzw. „schetynówek”. 
 

 

Pragnę poinformować, że w związku z wystąpieniem na terenie Gminy Baruchowo szkód w 

uprawach spowodowanych suszą, Wojewoda Kujawsko – Pomorski, na mój wniosek powołała 

komisję ds. oszacowania zakresu i wysokości szkód doznanych w wyniku niekorzystnych 

zjawisk atmosferycznych, jakim jest susza. Komisja udała się w teren, gdzie w poszczególnych 

sołectwach dokonała spisu protokołów strat zgłoszonych przez rolników. Zgodnie z 

wytycznymi, komisja może szacować straty tylko na glebach lekkich (kategoria I i II) i w 

odniesieniu do upraw wymienionych w Obwieszczeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z 

dnia 1 kwietnia 2015 r. Zgodnie z tym obwieszczeniem szacowanie strat może dotyczyć 

wyłącznie upraw zbóż ozimych i jarych, krzewów owocowych oraz truskawek. Jednak na 

terenie Gminy Baruchowo straty spowodowane przez suszę nie wystąpiły jedynie w 

wymienionych uprawach, ale również, a może przede wszystkim w innych uprawach, o których 

w obwieszczeniu nie wspomniano. Dlatego, mając na uwadze dobro mieszkańców i ich interes 

ekonomiczny zwróciłem się do Starosty Włocławskiego z prośbą o interwencję w tej sprawie. 

W konsekwencji, razem z przedstawicielami pozostałych samorządów z powiatu 

włocławskiego oraz Starostą Włocławskim byliśmy z wizytą u Pani Ewy Mes Wojewody 

Kujawsko – Pomorskiego i złożyliśmy wniosek o wprowadzenie zmian w wytycznych dla 

komisji gminnych szacujących straty spowodowane tegoroczną suszą. Trwająca ponad godzinę 

rozmowa pozwoliła przedstawić Pani Wojewodzie najważniejsze problemy nurtujące 

mieszkańców, a w szczególności zobrazować skutki suszy z jakimi borykają się rolnicy z 

naszego terenu. W efekcie Pani Wojewoda, zaniepokojona otrzymanymi informacjami 



zadeklarowała przyjazd w dniu 13 lipca na teren powiatu włocławskiego, celem spotkania się 

z samorządami. W wyznaczonym dniu przybyli jedynie przedstawiciele Wojewody. Jednak do 

dnia dzisiejszego nie otrzymaliśmy żadnych dalszych rozstrzygnięć Wojewody. 

 

Miło mi poinformować, że Gmina Baruchowo uczestniczy w projekcie realizowanym przez 

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego pn. „Realizacja systemu 

innowacyjnej edukacji w województwie kujawsko-pomorskim poprzez zbudowanie systemu 

dystrybucji treści edukacyjnych”. W ramach tego projektu kl. IV-VI Szkoły Podstawowej w 

Baruchowie w nowym roku szkolnym 2015/2016 zostaną wyposażone w zestawy tablic 

interaktywnych nowej generacji wraz z projektorem oraz laptopem z oprogramowaniem. Są to 

nowoczesne urządzenia dydaktyczne pozwalające na uatrakcyjnienie zajęć lekcyjnych. Zespół 

Szkół w Baruchowie wyposażony jest już w takie tablice:  w kasach I-III – 6 tablic oraz w 

gimnazjum – 1 tablica. 

 

Kontynuując, chciałbym dodać, że Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Dorzecza 

Zgłowiączki w ramach nowego okresu programowania 2014-2020 przystępuje do opracowania 

Lokalnej Strategii Rozwoju dla obszaru obejmującego 13 gmin powiatu włocławskiego, w tym 

gmina Baruchowo. W ramach planowanej strategii wsparciem będą mogły być objęte m.in. 

następujące działania: 

  - rozwój przedsiębiorczości społecznej, 

  - rewitalizacja miejscowości, 

  - integracja środowisk  zagrożonych  wykluczeniem społecznym lub ubóstwem, 

  - organizowanie społeczności lokalnej i animacja społeczna, 

  -  podnoszenie kompetencji osób z obszaru LSR w powiązaniu z zakładaniem działalności    

     gospodarczej, rozwojem przedsiębiorczości lub dywersyfikacją źródeł dochodów,  w      

     szczególności rolników i osób długotrwale pozostających bez pracy, 

  - podnoszenie wiedzy społeczności lokalnej w zakresie ochrony środowiska, zmian       

     klimatycznych a także innowacji. 

Dlatego też, w celu udziału mieszkańców w tworzeniu tej strategii będą organizowane 

spotkania konsultacyjne w ramach wsparcia przygotowawczego. Spotkanie w gminie 

Baruchowo zaplanowane zostało na dzień 27 sierpnia 2015 r., o godz. 10.00 w sali 

konferencyjnej Urzędu Gminy Baruchowo, na które serdecznie zapraszam. 

 

 



Podczas VII sesji Rady Gminy Baruchowo, w obecności zaproszonych gości poruszaliśmy 

problem ograniczeń dla właścicieli nieruchomości na terenie Gostynińsko-Włocławskiego 

Parku Krajobrazowego. Największe poruszenie wywołał zapis § 4 pkt 7 rozporządzenia nr 

37/2004 Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z dnia 3 grudnia 2004 r. w sprawie Gostynińsko-

Włocławskiego Parku Krajobrazowego, który wprowadza zakaz budowy obiektów 

budowlanych w pasie szerokości 100 m od linii brzegów rzek, jezior i innych zbiorników 

wodnych, z wyjątkiem obiektów służących turystyce wodnej, gospodarce wodnej lub rybackiej. 

Takie regulacje prawne są dla mieszkańców szczególnie wsi Goreń Duży bardzo krzywdzące, 

ograniczają działalność i możliwości rozwoju. Dlatego, w odpowiedzi na liczne prośby 

mieszkańców skierowałem wniosek do Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego o 

wprowadzenie odstępstw w zakazach obowiązujących na terenie Gostynińsko – 

Włocławskiego Parku Krajobrazowego w granicach administracyjnych gminy Baruchowo. 

Jednak z odpowiedzi Marszałka Województwa wynika, że w obecnym stanie prawnym 

mieszkańcy gminy nie mają szans na wprowadzenie jakichkolwiek ustępstw. 

 

Na zakończenie miło mi poinformować o wydarzeniach kulturalnych, które miały miejsce w 

ostatnim czasie. Można powiedzieć, że był to czas pod znakiem jubileuszy. I tak, w dniu 28 

czerwca 2015 r. Ochotnicza Straż Pożarna w Skrzynkach obchodziła jubileusz 50-lecia, 

natomiast 14  lipca br. jednostka OSP Świątkowice obchodziła 90 rocznicę powstania jednostki. 

Obchody obydwu jubileuszy rozpoczęły się od uroczystej mszy św. w intencji strażaków 

ochotników. W uroczystościach uczestniczyli przedstawiciele administracji powiatowej i 

gminnej, przedstawiciele Zarządu Wojewódzkiego ZOSP RP w Toruniu, Powiatowego ZOSP 

RP, Komendy Miejskiej PSP we Włocławku, władze sąsiednich gmin, jednostki OSP z terenu 

gminy i okolic, a także licznie zgromadzeni mieszkańcy. Najbardziej zasłużeni druhowie 

otrzymali strażackie odznaczenia korporacyjne za zasługi dla pożarnictwa. Natomiast w dniu 

11 lipca Koło Gospodyń Wiejskich w Grodnie obchodziło jubileusz 50 – lecia działalności. W 

uroczystości uczestniczyli zaproszeni goście, w tym członkinie, które przed laty działały w 

Kole Gospodyń Wiejskich. Warto dodać, że inicjatorką powstania koła była śp. Bożena Rybska, 

która została wybrana pierwszą przewodniczącą koła. Uroczystość upłynęła w miłej 

atmosferze, nie zabrakło wzruszeń. Były życzenia i upominki.  

 

Już po raz trzeci organizowaliśmy Familijny Rajd Rowerowy z Zieloną Kolejką.  Rajd odbył 

się 18 lipca 2015 r. Trasa liczyła 33 km.  Jak zwykle rajd cieszył się dużym zainteresowaniem. 

Uczestniczyło w nim niemal 200 cyklistów zarówno mieszkańców naszej gminy, jak i 



okolicznych miejscowości. Dla uczestników rajdu przewidziane były dwa poczęstunki, 

konkursy z nagrodami. Osoby starsze i dzieci mogły skorzystać w zastępstwie jazdy rowerem 

z Zielonej Kolejki. Natomiast niewątpliwą atrakcją podczas tegorocznego rajdu były kucyki z 

Zielonej Szkoły, które prowadziły peleton.  

 

Przed nami jeszcze piknik rodzinny. Kolejna impreza, która od lat przyciąga całe rodziny. Tym 

razem piknik odbędzie się 23 sierpnia na stadionie przy Hali Sportowej w Baruchowie. 

Przewidziane jest wiele atrakcji. Gwiazdą tegorocznej imprezy będzie Halina Mlynkova z 

zespołem. Przewidziany jest również występ rewii musicalowej, orkiestry dętej OSP 

Grabkowo, zespołów formacji MIG i Focus, a także zespołu Trans-Fuzja.  

 

 

Dziękuję 

Wójt Gminy Baruchowo  

Stanisław Sadowski 

 


